



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Proc: 09/2021
Fls: 278
Assi:

JUNTADA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2021
CARTA CONVITE Nº 02/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de CESTA BÁSICA DA SEMANA SANTA, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Junto aos autos do processo administração nº 09/2021, modalidade Carta Convite nº 02/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESAS: P.I CARDOSO ARAÚJO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 08.828.701/0001-25.



P. I. CARDOSO ARAÚJO

CNPJ nº. 08.828.701/0001-25, Ins. Estadual: 12.398.556-0
Rua Vicente Fialho, 798B – Centro Pinheiro-MA – CEP: 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813; 3248-0109 / 0494; 99613-0575 (Of); 99607-9340 (Vivo)
E-mail: picardosoaraujo@gmail.com

Proc: 09/2021
Fls: 279
Assi: ✓

**PROPOSTA COMERCIAL
CARTA CONVITE Nº 02/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA

OBJETO: Proposta que faz a empresa P. I. CARDOSO ARAÚJO, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 08.828.701/0001-25, estabelecida na Rua Vicente Fialho, nº 798B, Centro, Pinheiro-MA, para contratação de empresa especializada para fornecimento de CESTA BÁSICA DA SEMANA SANTA, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com o edital da CARTA CONVITE Nº 02/2021.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, observadas as especificações de que trata seu ANEXO I – DO EDITAL.

ITENS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	Açúcar – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg.	Olho D'água	Kg	2	R\$ 3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 7,66	Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos
2	Arroz - tipo 1 longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhas,	Bom Maranhense	Kg	5	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 24,25	Vinte e Quatro Reais e Vinte e Cinco

1



P. I. CARDOSO ARAÚJO

CNPJ nº. 08.828.701/0001-25, Insc. Estadual: 12.398.556-0
Rua Vicente Fialho, 798B – Centro Pinheiro-MA – CEP: 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813; 3248-0109 / 0494; 99613-0575 (Of); 99607-9340 (Vivo)
E-mail: picardosoaraujo@gmail.com

Proc: 09/2004
Fls: 230
Assi: /

		Poty	Pacote		R\$	Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 9,28	Centavos
3	acondicionados em embalagem de 1kg. Biscoito salgado - pacotes de 400g, (3X1) ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio. Contém: estabilizante, lecitina de soja, aromatizante e glúten		2		R\$ 4,64			Nove Reais e Vinte e Oito Centavos
4	Café em pó tipo 1: Tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	Puro	Kg	1	R\$ 4,59	Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 4,59	Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos
5	Flocão de Milho - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Vitamilho	Pacote	2	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos
6	Macarrão com ovos, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo especial ou sêmola de trigo, ovos. Embalagem acondicionada em pacotes de polietileno atóxico com 500grs	Brandini	Pacote	2	R\$ 3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 6,10	Seis Reais e dez Centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



P. I. CARDOSO ARAÚJO

CNPJ nº. 08.828.701/0001-25, Inc. Estadual: 12.398.556-0
Rua Vicente Fialho, 798B – Centro Pinheiro-MA – CEP: 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813; 3248-0109 / 0494; 99613-0575 (Oi); 99607-9340 (Vivo)
E-mail: picardosoaraujo@gmail.com

Proc: 02/2002
Fls: 281
Assi:

7	Óleo de soja refinado. Embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Soya	Und	1	R\$ 7,70	Sete Reais e Setenta Centavos	R\$ 7,70	Sete Reais e Setenta Centavos
8	Sal refinado - iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	SanRei	Kg	1	R\$ 1,22	Um Real e Vinte e Dois Centavos	R\$ 1,22	Um Real e Vinte e Dois Centavos
9	Sardinha em óleo - lata de 130g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Palmeira	Lata	2	R\$ 3,67	Três Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 7,34	Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos
					VALOR UNITÁRIO DA CESTA		R\$ 72,74	
QUANTIDADE DE CESTAS BÁSICAS:					R\$ 72,74	R\$ 174.576,00	Cento e Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais	



P. I. CARDOSO ARAÚJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25, Insc. Estadual: 12.398.556-0
Rua Vicente Fialho, 798B – Centro Pinheiro-MA – CEP: 65.200-000.
Telefones: (98) 3381-3813; 3248-0109 / 0494; 99613-0575 (OI); 99607-9340 (Vivo)
E-mail: picardosoaraujo@gmail.com

Proc: 09/2021
Fls: 282
Assi: [assinatura]

Informamos, por oportuno, que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos, mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto lícito, conforme especificações constantes nesta Proposta.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL Nº do BANCO: 001; AGÊNCIA: 0566-5; CONTA CORRENTE: 42.763-2.
Favorecido: P. I. CARDOSO ARAÚJO

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: Pedro Ivo Cardoso Araujo, portador do RG, sob o nº 51896496-5/SESPMA, e CPF nº 925.165.563-49, com residência na Rua Tremembés, Quadra 11, nº 17, Calhau, São Luís/MA - CEP 65.071-485, proprietário da empresa e telefones para contato: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (OI) / 99607-9340 (VIVO) e e-mail: picardosoaraujo@gmail.com

PRAZO ENTREGA: De acordo com o Edital.

Estamos de acordo com todas as informações exigidas no edital e seus anexos.

Pinheiro, 18 de Março de 2021.

Pedro Ivo Cardoso Araujo
P. I. CARDOSO ARAÚJO
Pedro Ivo Cardoso Araujo
RG nº: 518964965/SESP/MA
CPF: 925.165.563-49

Diretor / Representante Legal / Proprietário

[CNPJ: 08.828.701/0001-25]
P. I. CARDOSO ARAÚJO
Rua Vicente Fialho, Nº 798B-Centro
CEP: 65.200-000
Pinheiro-MA
[INSC. Est. 12.398.556-0]

[assinatura]
[assinatura]
[assinatura]